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Til de på vedlagte liste anførte høringsparter  
 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af universitetsloven, 
lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser, lov om er-
hvervsakademier for videregående uddannelser, lov om medie- og 
journalisthøjskolen, lov om maritime uddannelser, lov om videregåen-
de kunstneriske uddannelsesinstitutioner og lov om ændring af lov om 
åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v. og lov om 
erhvervsrettet grunduddannelse og videregående uddannelse (videre-
uddannelsessystemet) for voksne  

(Indførelse af investeringsrammer på selvejeområdet og opfølgning på omlægning 
af tilskudssystem for maritime efter- og videreuddannelser m.v.) 

 
Uddannelses- og Forskningsministeriet sender herved udkast til forslag til lov om 
ændring af ovennævnte love (Indførelse af investeringsrammer på selvejeområdet 
og opfølgning på omlægning af tilskudssystem for maritime efter- og videreuddan-
nelser m.v.) i høring.  
 

Lovudkastet er et led i udmøntningen af ”Aftale mellem regeringen, Dansk Folke-

parti, Liberal Alliance og det Konservative Folkeparti: Finansloven for 2017 (18. 

november 2016)”, hvor et element er indførelse af investeringsrammer på det stats-

lige selvejeområde fra 2018.  

 

Hensigten med lovforslaget er at skabe bedre mulighed for politisk prioritering af 

investeringsomfanget på det statsfinansierede selvejeområde.  

 

Med lovforslaget etableres der hjemmel til, at uddannelses- og forskningsministe-

ren kan pålægge de statsfinansierede selvejede uddannelsesinstitutioner at tilpasse, 

udskyde eller standse planlagte investeringer, såfremt de samlede budgetterede 

investeringer på ministerområdets statsfinansierede selvejende institutioner over-

stiger den flerårige investeringsramme, der fastsættes på de årlige finanslove.  

 

Der foreslås endvidere etableret hjemmel til, at institutionerne på uddannelses- og 

forskningsministerens anmodning skal indberette investeringsbudgetter og regn-

skabstal.  

 

Lovforslaget indeholder desuden enkelte ændringer på det maritime og det kunst-

neriske uddannelsesområde i form af opfølgning på lov nr. 1378 af 12. december 

2014 om ændring af lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) 

m.v. (lov om åben uddannelse) og lov om erhvervsrettet grunduddannelse og vide-

regående uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne, hvor de videregåen-
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de kunstneriske uddannelsesinstitutioner og de maritime uddannelsesinstitutioner 

fik mulighed for at udbyde efter- og videreuddannelser efter samme regelsæt som 

de øvrige videregående uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forsknings-

ministeriets område. Med lovforslaget lægges der bl.a. op til, at overgangsordnin-

gen i denne lov for eksisterende uddannelsesudbud ophæves, så også eksisterende 

kurser m.v. på videregående niveau skal udbydes efter lov om åben uddannelse. 

Lovforslaget indeholder desuden et forslag vedrørende mulighed for etablering af 

studienævn på Designskolen Kolding.  

 

Endeligt lovforslag forventes fremsat for Folketinget ultimo marts 2017.  

 

Lovudkastet og høringslisten er ligeledes offentliggjort på Høringsportalen.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet skal bede om at modtage eventuelle be-

mærkninger til lovudkastet senest  

 

Tirsdag den 31. januar 2017, kl. 12.00. 

 

Høringssvar bedes sendt til hoeringssvar@ufm.dk med angivelse af ”Høring – In-

vesteringsrammer m.v.”.  

 

Eventuelle spørgsmål bedes rettet til den angivne postkasse.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Marianne Madsen 

Specialkonsulent 


